

Инвестор		Форма по ОКД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	НО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»	по ОКПО	0322006
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Соbero"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, ул. Ленина, д. 7	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		
Вид деятельности по ОКДП		номер	8573A82aг-2021г.
		дата	17.05.2021г.
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	23.12.2021	с 16.12.2021 по 23.12.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛСР-02-01-01, капитальный ремонт крыши
 Основания:
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1850,10 (190,98) тыс.руб.
 Сметная трудоемкость 1436,77 чел. час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (а текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов Объем=338,2 / 100 Приказ от 04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2	100 м2	3,382									
		1 ОТ 2 ЗМ 999-9900 3Т	Строительный мусор	м чел.-ч	2,18 15,9	1,25	7,37276 67,21725	124,02 30,64	1,25 1,25	524,29 129,53	21,09 7,33	11 057 949		
		Итого по расценке						154,66		653,82				
		ФОТ								524,29		11 057		
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом Прил. п.40.2		%	91		91			477,10		10 062		
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом Прил. п.40.2		%	52		52			272,63		5 750		
Всего по позиции														
2	2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Приказ от 04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2	100 м2	3,382				1 403,55				27 818	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							120,37	1,25	508,86	21,09	10 732
2	ЭМ							39,74	1,25	168,00	-7,33	1 231
3	в т.ч. ОТм							6,21	1,25	26,25	21,09	554
999-9900	Строительный мусор											
ЗТ				м	1,4		4,7348					
ЗТм				чел.-м	15,16	1,25	64,0889					
				чел.-м	0,46	1,25	1,94485					
Итого по расценке												
	ФОТ							160,11		676,86		
	Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									535,11		11 286
	Минстрой				90		90			481,60		10 157
	Росси №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.92											
	Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									246,15		5 192
	Минстрой				46		46					
	Росси №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.92											
Всего по позиции												
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			3,382			1 404,61		27 312
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
1	ОТ											
2	ЭМ							183,48	1,25	775,66	21,09	16 359
3	в т.ч. ОТм							25,06	1,25	105,94	7,33	777
999-9900	Строительный мусор							3,92	1,25	16,57	21,09	349
ЗТ				м	0,9		3,0438					
ЗТм				чел.-м	22,86	1,25	95,8797					
				чел.-м	0,29	1,25	1,225975					
Итого по расценке												
	ФОТ							208,54		881,60		
	Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									792,23		16 708
	Минстрой				90		90			713,01		15 037
	Росси №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.92											
	Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									364,43		7 686
	Минстрой				46		46					
	Росси №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.92											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	4	ФЕРр8-2-1	Всего по позиции							1 959,04		39 859
			Разборка слуховых окон: прямоугольных двукратных	100 шт			0,02					
		1 ОТ						2 709,92		54,20	21,09	1 143
		2 ЭМ						10,37		0,21	7,33	2
		999-9900	Строительный мусор	м	5,6		0,112					
		3Т	Итого по расценке	чел.-ч	341,3		6,826	2 720,29		54,41		
		ФОТ								54,20		1 143
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			48,78		1 029
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			24,93		526
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.92										
7	5	ФЕРр53-16-1	Всего по позиции							128,12		2 700
		Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (Ремонт кирпичной кладки брандмауэра Ремонт кирпичной кладки местами под мауэрлатом)	м3	2								
		1 ОТ						263,83		567,56	21,09	11 972
		2 ЭМ						30,27		60,54	7,33	444
		3 в т.ч. ОТМ						5,81		11,62	21,09	245
		4 М						131,62		263,24	5,88	1 495
		06.1.01.05 Кирпич	1000 шт	0,402			0,804					
		999-9900 Строительный мусор	м	0,23			0,46					
		3Т	Итого по расценке	чел.-ч	35,39		70,78					
		3ТМ		чел.-ч	0,43		0,86	445,72		891,44		12 217
		ФОТ								579,28		11 240
		Приказ НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92			532,94		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.87										
		Приказ СП Стены (ремонтно-строительные)		%	52		52			301,23		6 353
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.87										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
8	6	ФССЦ-04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3			-0,506	519,80		1 725,61		31 504
			(Стены (ремонтно-строительные))							-263,02	5,68	-1 494
9	7	ФССЦ-04.3.02.13-0367	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт № 11, марка 100	т			0,9108	1 034,63		942,34	5,68	5 352
			(Стены (ремонтно-строительные))									
10	8	ФЕР99-11-4	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых	м3			0,506					
			1. ОТ					21,45		10,85	21,09	229
			2. ЭМ					8,55		4,33	17,33	132
			3. В Т.Ч. ОТМ					6,94		3,51	21,09	74
			3Т	чел.-ч	2,75		1,3915					
			3Тм	чел.-ч	0,69		0,34914					
			Итого по расценке				30,00			15,18		
			ФОТ							14,36		303
			Приказ НР Изготовление в построечных условиях Минотроя материалов, полуфабрикатов, металлических России № и трубопроводных заготовок	%	73		73			10,48		221
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.108									
			Приказ СП Изготовление в построечных условиях Минотроя материалов, полуфабрикатов, металлических России № и трубопроводных заготовок	%	34		34			4,88		103
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.108									
Всего по позиции												
11	9	ФССЦ-06.1.01.05-0017	Кирпич керамический лицевой, размер 250х120х65 мм, марка 150	1600 шт			0,804	2 045,30		30,54		585
			(Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок)							1 644,42	5,68	9 340
Итого по разделу 1 Демонтажные работы:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
										5 497,05		
										2 441,52		
										468,55		
										57,95		
										2 586,98		
										8 975,21		
										7 300,25		
										2 430,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							464,22		
			материалы							54,44		
			накладные расходы							942,56		
			сметная прибыль							2 253,43		
			в том числе:							1 209,37		
			оплата труда							1 674,96		
			эксплуатация машин и механизмов							10,85		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							4,33		
			материалы							3,51		
			накладные расходы							1 644,42		
			сметная прибыль							10,48		
			Итого ФОТ (справочно)							4,88		
			Итого накладные расходы (справочно)							2 459,47		
			Итого сметная прибыль (справочно)							2 263,91		
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							1 214,25		
										8 975,21		
Раздел 2. Строительно-монтажные работы												
12	10	ФЕР10-01-002- Установки стропил		м3			2,12					
	01	Приказ от. При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.585										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25										
		04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл. 3 п. 10.2										
		1 ОТ						197,78	1,4375	602,73	21,09	12 712
		2 ЭМ						31,77	1,5625	105,24	7,33	771
		3 ВТЗ, ОТМ						4,58	1,5625	15,17	21,09	320
		4 М						2 068,16		4 384,50	5,68	24 904
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						2 287,71		5 092,47		
		ФОТ								617,90		13 032
		Приказ НР Деревянные конструкции								600,60		12 667
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			288,87		6 092
		Министр России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
13	11	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,3392	1 601,00			5 981,94		57 146
14	12	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,1272	1 980,00			-251,86	5,68	-1 431
15	13	ФССЦ- 11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-8,5 м, сорт I (Деревянные конструкции)	м3		-1,7596	1 572,00			-2 766,09	5,68	-15 711
16	14	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Деревянные конструкции) Объем=2,02*1,1	м3		2,222	2 166,00			4 790,83	5,68	27 211
17	15	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Деревянные конструкции) Объем=0,1*1,1	м3		0,11	1 601,00			176,11	5,68	1 000
Устройство слуховых окон												
19	16	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт		2						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ					51,86	1,15		119,28	21,09	2 516
		2 ЭМ					19,92	1,25		49,80	7,33	365
		3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25		6,93	21,09	146
		4 М					224,49			448,98	5,68	2 550
		01.7.04.08 Скобяные изделия		компл	0							
		11.2.07.11 Створки оконные		м2	0							
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	13,984					
		ЗТМ		чел.-ч	0,22	1,25	0,55					
		Итого по расценке					296,27			618,06		2 662
		ФОТ								126,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	24	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (прим. Обивка слуховых окон листом гладким с покрытием полиэстер)	100 м2			0,12					
Объем=12 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						651,88	1,15	89,96	21,09	1 897
		2 ЗМ						15,31	1,25	2,30	7,33	17
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,33	21,09	7
		4 М						8 074,17		969,90	5,68	5 503
		ЗТ		чел.-ч	79,79	1,15	11,01102					
		ЗТМ		чел.-ч	0,18	1,25	0,027					
		Итого по расценке						8 741,36		1 061,16		
		ФОТ								90,29		1 904
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			87,76		1 851
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			42,21		890
Всего по позиции												
29	25	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,0864	11 200,00		1 191,13	5,68	10 158
		Удален из поз. 31								-967,68		-5 496
30	26	ФССЦ-08.3.05.01-0029	(Деревянные конструкции) Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2			8,4	50,65		425,46	5,68	2 417
(Деревянные конструкции) Объем=8*1,05												
31	27	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			6,72	45,82		307,91	5,68	1 749
(Деревянные конструкции) Объем=3,2*1,05												
Деревянные листины слуховых окон												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	28	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов кардаса из брусьев (установка деревянных лестниц возле слуховых окон)	м3			0,05					
Приказ от 04.08.2020 № расх., ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ		чел.-ч	22,5	1,15	1,29375					
		2 ЭМ		чел.-ч	0,36	1,25	0,0225					
		3 в т.ч. ОТм						188,55	1,15	10,84	21,09	229
		4 М						23,86	1,25	1,48	7,33	11
								4,18	1,25	0,26	21,09	5
								2 191,54		109,58	5,68	622
		3Т										
		3Тм										
		Итого по расценке						2 403,75		121,90		
		ФОТ								11,10		234
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			10,79		227
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10										
		СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			5,19		109
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10										
Всего по позиции												
33	29	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,0465	1 980,00		-52,07	5,68	-523
		Удален из поз. 35										
(Деревянные конструкции)												
34	30	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,0005	832,70		-0,42	5,68	-2
		Удален из поз. 35										
(Деревянные конструкции)												
35	31	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,006	1 320,00		-7,92	5,68	-45
		Удален из поз. 35										
(Деревянные конструкции)												
36	32	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			0,055	1 247,00		68,59	5,68	390

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.1			(Деревянные конструкции)									
			Объем=0,05*1,1									
Устройство кровли из металлочерепицы												
38	33	ФЕР12-01-020- Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2	3,382								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил 10												
табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						1,634,38	1,4375	7 945,74	21,09	167 576
		2 ЭМ						605,45	1,5625	3 199,42	7,33	23 452
		3 ВУ.ч. ОТМ						40,43	1,5625	213,65	21,09	4 505
		4 М						10 899,57		36 862,35	5,68	209 378
08.1.02.07 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.												
12.1.03.02 Металлочерепица												
		ЗТ	шт	0								
		ЗТМ	шт	0								
Итого по расценке												
		ФОТ						13 139,40		48 007,51		172 082
		НР Кровли	%	100	0,9	98,1				8 004,36		168 812
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12												
		СП Кровли	%	57	0,95	48,45				3 953,22		83 374
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12												
Всего по позиции												
39	34	Счет-фактура Металлочерепица «СуперМонтеррей» 0,5 ПЗ № Т-649 от 15 октября 2021 г.						426,132	665,00	1,0404	5,88	652 592
		(Деревянные конструкции) Цена=798,00/1,2										294 826

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
			Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.									
40	35	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (Деревянные конструкции) Объем=69,2*1,05	м2			72,66	164,28		11 936,58	5,68	67 800
41	36	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (Деревянные конструкции) Объем=61,3*1,05	м2			64,365	45,82		2 949,20	5,68	16 751
42	37	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм (Деревянные конструкции) Объем=110*1,05	м			116,5	25,00		2 887,50	5,68	16 401
43	38	Счет-фактура № Т-649 от 15 октября 2021 г.	Снегозадержатель L=3000мм, (Деревянные конструкции) Объем=110*1,05	шт			17	2 456,67	1,0404	7 680,81	5,68	43 627
44	39	ФЕР12-01-010-01	Устройство малых покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=18,2 / 100	100 м2			0,162					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗЛ=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596												
		1 ОТ						829,12	1,15	173,53	21,09	3 660
		2 ЭМ						21,88	1,25	4,98	7,33	37
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	0,80	21,09	17
		4 М						6 516,18		1 185,94	5,68	6 736
		ЗТ	чел.-ч			97,2	1,15	20,34396				
		ЗТМ	чел.-ч			0,27	1,25	0,061425				
		Итого по расценке						7 367,18		1 364,45		3 677
		ФОТ								174,33		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	187
			Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	%	69	0,85	58,65			8,83			
Всего по позиции													
48	43	ФССЦ- 04.3.02.13- 0364	Смеси цементно-песчаные улучшенные для кладочных работ, М100	т			0,1296	659,92		50,19	5,68		875
Всего по позиции													
49	44	ФЕРр69-11-4	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых	м3			0,072			85,53			486
Всего по позиции													
			(Стены (ремонтно-строительные)) Объем=0,072*1,8										
			1 ОТ					21,45		1,54	21,09		32
			2 ЭМ					8,55		0,62	7,33		5
			3 в т.ч. ОТм					6,94		0,50	21,09		11
			3Т										
			3Тм										
			Итого по расценке					30,00		2,16			
			ФОТ							2,04			43
			Приказ НР Изготовление в построечных условиях Минстрой материалов, полуфабрикатов, металлических России № и трубопроводных заготовок	%	73		73			1,49			31
			812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108										
			Приказ СП Изготовление в построечных условиях Минстрой материалов, полуфабрикатов, металлических России № и трубопроводных заготовок	%	34		34			0,69			15
			774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108										
Всего по позиции													
50	45	ФССЦ- 06.1.01.05- 0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,114	2 027,00		231,08	5,68		83
Всего по позиции													
51	46	ФЕР20-02-010- 06	(Конструкции из кирпича и блоков) Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 3200 мм	шт			3						
Всего по позиции													
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов. кровель средней сложности и сложных ОП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2										
			1 ОТ					15,33	1,25	57,49	21,09		1 212
			2 ЭМ					5,34	1,25	20,03	7,33		147

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			З в т.ч. ОТМ					0,37	1,25	1,39	21,09	29
			4 М					8,08		24,24	5,68	138
		19.1.01.11 Крепления		ка	0							
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем		шт	1		3					
				чел.-ч	1,73	1,25	6,4875					
		ЗТ		чел.-ч	0,03	1,25	0,1125					
		ЗТм										
		Итого по расценке					28,75			101,76		
		ФОТ								56,88		1 241
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			64,12		1 351
		Министрства (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)										
		21.12.2020										
		Прил. п. 16										
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			36,03		759
		Министрства (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прил. п. 16										
52	47	ФССЦ-19.2.02.02-0031	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения	шт			3	381,20		1 083,60	5,68	3 607
52.1	48	ФЕР20-02-010-08	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт			5					6 155
			Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения									
			периметром: 4000 мм									
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25, ЭМ=1,25										
		04.08.2020 № к расх.: ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										
			1 ОТ	кг	0			26,93	1,25	168,31	21,09	3 550
			2 ЭМ	шт	1			7,11	1,25	44,44	7,33	326
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	3,06	21,09	65
			4 М					8,49		42,45	5,68	241
		19.1.01.11 Крепления										
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем					5					
				чел.-ч	3,04	1,25	19					
		ЗТ		чел.-ч	0,04	1,25	0,25					
		ЗТм										
		Итого по расценке						42,53		255,20		3 615
		ФОТ								171,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52.2	49	ФССЦ-19.2.02.02-0033	Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16	%	121	0,9	108,9			198,82		3 937
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16	%	72	0,85	61,2			104,88		2 212
53	50	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку разл:ными материалами: стои	шт	5					3 282,00	5,68	16 642
			(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	100 м2			0,312			546,70		10 266
			Объем=31,2 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					393,32	1,15	141,12	21,09	2 976
			2 ЭМ					1,51	1,25	0,59	7,33	4
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	0,23	21,09	5
			4 М					3 289,46		1 026,31	5,68	5 829
			3Т	чел.-ч	48,11	1,15	16,54268					
			3ТМ	чел.-ч	0,04	1,25	0,0156					
			Итого по расценке					3 884,29		1 168,02		
			ФОР							141,35		2 981
			Приказ НР Отделочные работы Минстроя	%	100	0,9	90			127,22		2 683
			Россия № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15									
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя	%	49	0,85	41,65			58,87		1 242
			Россия № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									
			Всего по позиции							1 354,11		12 734

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53.1	51	ФССЦ-07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм	м			-37,908	6,91		-261,94	5,68	-1 488
(Отделочные работы)												
53.2	52	ФССЦ-07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75x50x0,6 мм	м			-71,804	8,06		-577,13	5,68	-3 278
(Отделочные работы)												
53.3	53	ФССЦ-07.2.06.03-0112	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 50x40x0,6 мм	м			124,4	6,16		766,30	5,68	4 353
(Отделочные работы)												
54	54	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Прим. Облицовка вентшахт стальным профилированным листом)	100 м2			0,312					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	95,05	21,09	2 005
			2 ЭМ					26,33	1,25	10,27	7,33	75
			3 ВТЧ, ОТМ					3,82	1,25	1,49	21,09	31
			4 М					13,36		4,17	5,68	24
			08.3.09.05 Стальной ступенчатый профиль (профилированный лист)	м	0							
			ЗТ	чел-ч	28,9	1,15	10,72812					
			ЗТм	чел-ч	0,31	1,25	0,1209					
			Итого по расценке					304,60		109,49		
			ФОТ							96,54		2 036
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			80,80		1 704
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			50,88		1 073
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
Всего по позиции										241,17		4 881

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
			1 ОТ					1 055,70	1,15	593,67	21,09	12 521
			2 ЗМ					53,24	1,25	32,54	7,33	239
			3 в т.ч. ОТМ					18,96	1,25	11,59	21,09	244
			4 М					4 768,29		2 331,69	5,68	13 244
			ЗТ	чел.-ч	115	1,15	84,67025					
			ЗТМ	чел.-ч	1,44	1,25	0,8802					
			Итого по расценке				5 877,23			2 957,90		12 765
			ФОТ							605,26		11 489
			Приказ НР Отделочные работы							544,73		
			Министр									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15									
			Приказ СП Отделочные работы							252,09		5 317
			Министр									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.15									
60	60	ФССЦ-04.3.01.07-0012	Удален из под. 56									
			Всего по позиции							3 754,72		42 810
			Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3			-1,5159	510,40		-773,72	5,68	-4 395
61	61	ФССЦ-04.3.02.12-0009	Смесь штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРС 153 накрывка" (марка М75-М100) (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	т			1,6626	1 176,71		1 956,40	5,68	11 112
			Объем=0,489*100*34/1000									
62	62	ФЕР69-11-4	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых Объем=0,489*100*34/1,6/1000	м3			1,039125					
			1 ОТ					21,45		22,29	21,09	470
			2 ЗМ					8,55		8,86	7,33	65
			3 в т.ч. ОТМ					6,94		7,21	21,09	152
			ЗТ	чел.-ч	2,75		2,8575938					
			ЗТМ	чел.-ч	0,69		0,7169963					
			Итого по расценке				30,00			31,17		622
			ФОТ							29,50		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Изготовление в построечных условиях Минстроя материалов, полуфабрикатов, металлических России № и трубопроводных заготовок 812/нр от 21.12.2020 Прил. п. 108	%	73		73			21,54		454
			Приказ СП Изготовление в построечных условиях Минстроя материалов, полуфабрикатов, металлических России № и трубопроводных заготовок 774/нр от 11.12.2020 Прил. п. 108	%	34		34			10,03		211
Всего по позиции												1 200
63	63	03	Штукатурка по сетке и окраска (брендмауэр на кровле) ФЕР15-04-006-03	100 м2			0,126				62,74	
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.586												
			1 ОТ					44,73	1,15	6,48	21,09	137
			2 ЗМ					0,97	1,25	0,15	7,33	1
			3 в т.ч. ОТМ					0,26	1,25	0,04	21,09	1
			4 М					0,18		0,02	5,68	
			14.3.01.03 Грунтовка	м	0,0103		0,0012978					
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	0,673785					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,00315					
Итого по расценке												45,88
			ФОР							6,65		138
			Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п. 15	%	100	0,9	90			6,52		124
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п. 15	%	49	0,85	41,65			2,72		57
Всего по позиции												319
64	64	0102	ФССЛ-14.3.01.02-0102 Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т			0,00441	18 390,16		15,24	5,68	461
(Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок) Объем=0,35*0,126*100/1000												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
65	65	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен	100 м2			0,126					
			Объем=12,6 / 100									
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх. ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
			421/пр п.586									
		1 ОТ						1 055,70	1,15	152,97	21,09	3 226
		2 ЭМ						53,24	1,25	8,39	7,33	61
		3 в т.ч. ОТМ						18,96	1,25	2,99	21,09	63
		4 М						4 768,29		600,80	5,68	3 413
		ЗТ		чел.-ч	115	1,15	16,6635					
		ЗТМ		чел.-ч	1,44	1,25	0,2268					
		Итого по расценке					5 877,23			762,16		
		ФОТ								155,96		3 289
		Приказ НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			140,36		2 960
		Министр										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15										
		Приказ СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			64,96		1 370
		Министр										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15										
66	66	ФССЦ-04.3.01.07-0012	Удален из поз. 56									
		Всего по позиции										
		Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5		м3			-0,3906	510,40		967,48		11 030
										-199,36	5,68	-1 132
67	67	ФССЦ-04.3.02.12-0009	Смесь штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРС 15 накрывка" (марка М75-М100)	т			0,62496	1 176,71		735,40	5,68	4 177
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
			Объем=0,3906*1,6									
68	68	ФЕР99-11-4	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых	м3			0,3906					
		1 ОТ						21,45		8,38	21,09	177
		2 ЭМ						8,55		3,34	7,33	24
		3 в т.ч. ОТМ						6,94		2,71	21,09	57
		ЗТ		чел.-ч	2,75		1,07415					
		ЗТМ		чел.-ч	0,69		0,269514					
		Итого по расценке					30,00			11,72		
		ФОТ								11,09		234

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Изготовление в построечных условиях	%	73		73			8,10		171
			Министром материалов, полуфабрикатов, металлических									
			России № и трубопроводных заготовок									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.108									
			Приказ СП Изготовление в построечных условиях	%	34		34			3,77		80
			Министром материалов, полуфабрикатов, металлических									
			России № и трубопроводных заготовок									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.108									
			Всего по позиции							23,50		452
Укладка ходовых досок												
77	69	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м			0,17					
			Объем=17 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 и									
			04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					29,25	1,15	5,72	21,09	121
			2 ЭМ					11,86	1,25	2,52	7,33	18
			3 в т.ч. ОТМ					1,54	1,25	0,33	21,09	7
			4 М					1 007,15		171,22	5,68	973
			3Т	цел.-ч	3,49	1,15	0,682295					
			3ТМ	цел.-ч	0,12	1,25	0,0255					
			Итого по расценке					1 048,26		179,46		
			ФОТ							6,05		128
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			5,88		124
			Министром									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			2,83		60
			Министром									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10									
Всего по позиции												
78	70	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,204	832,70		-169,87	5,68	1 296
			Удален из									-965
			поз. 70									
			(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
79	71	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,05	1 430,00		71,50	5,88	406
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
80	72	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			10,92836					
Объем=(3,382*100*2*1,03+(28,51*2*2)*7,2)/100												
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					15,18	1,15	190,78	21,09	4 024
			2 ЭМ					5,88	1,25	80,32	7,33	589
14.2.02.11 Составы огнезащитные												
			ЗТ	чел.-ч	1,78	1,15	22,3703529	0,2021747				
Итого по расценке												
			ФОТ				21,06			271,10		4 024
			Приказ НР Теплоизоляционные работы							190,78		3 513
			Министр							166,55		
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.20									
			Приказ СП Теплоизоляционные работы							89,19		1 881
			Министр									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.20									
Всего по позиции												
81	73	ФССЦ-14.2.02.11-0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л			202,1747	35,54		7 185,29	5,88	40 812
(Теплоизоляционные работы)												
Объем=0,202175*1000												
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе: оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
165 776,20												
10 424,05												
3 589,86												
2 270,87												
151 763,29												
181 293,63												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 3. Вывоз мусора												
90	74	ФССЦнг-01-01-01-041	Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы наладные расходы сметная прибыль							180 807,11		
			Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ в том числе:									
			оплата труда							10 391,84		
			эксплуатация машин и механизмов							3 576,02		
			материалы							280,45		
			наладные расходы							151 367,44		
			сметная прибыль							10 357,04		
			Итого ФОТ (справочно)							5 114,77		
			Итого накладные расходы (справочно)							486,52		
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Итого по разделу 2 Строительномонтажные работы в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									361 914
91	75	ФССЦнг-03-21-01-020	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	12,11	42,98				520,49	7,33	3 815
			Объем=7,37276+4,7348+0+0+0									
			самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 20 км	1 т груза	12,11	15,35				185,89	7,33	1 363
			Итого по разделу 3 Вывоз мусора:									
			Итого прямые затраты (справочно)							706,38		
			в том числе:									
			Эксплуатация машин							706,38		
			Строительные работы							706,38		
			Дополнительная перевозка							706,38		
			Итого по разделу 3 Вывоз мусора							706,38		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							171 979,63		1 182 967
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							12 865,57		271 338
			Эксплуатация машин							4 763,79		34 919
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							328,82		6 934
			Материалы							154 350,27		876 710
			Строительные работы							190 975,22		1 583 587
			Строительные работы							188 107,36		1 564 500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Дополнительная перевозка												
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20% (только ТЦ)												
ВСЕГО по акту												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
Итого по акту												
НДС 20%												
Всего по акту согласно п. 1.5 Договора №85/ЗА82ар-2021												
			</									